ПОСТАНОВЛЕНИЕ 18810571240304003002

04.03.2024

MMMЯ, инспектор по ИАЗ отдела по ИАЗ ЦАФАП в ОДД ГИБДД УМВД России по Тульской области старший
лейтенант полиции Берулава Анастасия Алексеевна, рассмотрев материалы, полученные с применением работающего в
автоматическом режиме специального технического средства фиксации административных правонарушений, имеющего
функцию фото- и киносъемки, видеозаписи: Крис П, заводской номер FP2450, свид. о поверке № С-ВЮ/18-10-
2022/195076842, действительное до 17.10.2024 включительно, в соответствии со статьями 23.3, 28.6, 29.10 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),

ЦАФАП в ОДД ГИБДД УМВД России по Тульской области

ул.Оборонная, д.114А, г. Тула, Тульская обл., 300045

MMM29.02.2024 в 14:03:38 по адресу Тульская область, а/д М-4 Дон (проезд по г.Богородицк), 241км, Тульская обл.
водитель, управляя транспортным средством (далее - ТС) ГАЗ 322121, государственный регистрационный знак ВЕ03471,
в нарушение п.10.2 ПДД РФ двигался со скоростью 85 км/ч при максимально разрешенной на данном участке 60 км/ч,
чем превысил установленную скорость на 23 км/ч (учитывая погрешность измерения).
MMMСобственником (владельцем) данного ТС, в соответствии со свидетельством о регистрации ТС №9936245288, на
момент фиксации нарушения являлось "МОУ САМАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА",
дата регистрации: 20.11.2002, ОГРН: 1027102672255, ИНН: 7129002582, юридический адрес: ул.Запрудная, д.19, п.
Самарский, Куркинский р-н, Тульская обл., 301948.
MMMРуководствуясь ч.1 ст.2.61, ч.31 ст.4.1, ч.3 ст.28.6, ст.29.10 КоАП РФ,

Инспектор по ИАЗ отдела по ИАЗ

старший лейтенант полиции А.А. Берулава

УСТАНОВИЛ:

MMMПризнать собственника (владельца) ТС, "МОУ САМАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА",
виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.9 КоАП РФ, и назначить ему
административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 руб.
MMMВ соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня
вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки,
предусмотренного ст. 31.5 КоАП РФ. При уплате штрафа не позднее 20 дней со дня вынесения настоящего
постановления штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа 250 руб.
MMMУплата штрафа осуществляется путем внесения денежных средств в банк или иную кредитную организацию по
следующим реквизитам: Получатель платежа: УФК по Тульской области (УМВД России по Тульской области), л/с:
04661321110 , ИНН: 7107036186, КПП: 710701001, казначейский счет: 03100643000000016600, банк получателя:
ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области г.Тула, единый казначейский счет:
40102810445370000059, КБК: 18811601121010001140, БИК ТОФК: 017003983, ОКТМО: 70701000, УИН:
18810571240304003002.
MMMВ соответствии с ч.1 ст.30.3 КоАП РФ постановление может быть обжаловано вышестоящему должностному лицу,
в вышестоящий орган или в суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
MMMВ соответствии с ч.6 ст.29.10 КоАП РФ и Федеральным законом от 06.04.2011 №63-ФЗ "Об электронной подписи",
постановление оформлено в виде электронного документа, подписанного должностным лицом, вынесшим постановление,
усиленной квалифицированной электронной подписью (далее - ЭП) в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации. Оригинал постановления хранится в электронном виде в ЦАФАП в ОДД ГИБДД УМВД России
по Тульской области.

ПОСТАНОВИЛ:

ЦАФАП в ОДД ГИБДД УМВД России по Тульской области

по делу об административном правонарушении

КОПИЯ

Документ подписан

электронной подписью

Сертификат: 373B5F6C7EDE85EA290FD2D25057DB21

Владелец: Берулава Анастасия Алексеевна

Действителен с 15.12.2022 по 09.03.2024

Дело об АПН №В-324619/24 от 04.03.2024
Контактный телефон для справок в подразделении Госавтоинспекции: 8(4872)32-08-00